^a Quoties in Editis occurrit subrepens subrepit, ut hoc in loco, toties in nostris Cod. manu exaratis legitur subripiens, subripit, aut surripiens, etc.

^b Excus, quibusque rebus.

^c In Vulgatis, qui altius. Melius MSS., qui alia, scilicet, boves, asinas, pueros.

^d Ita MSS. Norm., Rem., Remig., Turon., Val. Cl., etc., a quibus omnibus Editi recedentes habent,

A dum sebita ad nos perturbatione tentationis irruit, circumspectiones cordis inopinatae præveniens, quasi ipsos custodes pueros gladio occidit. Sed tamen unus fugit, qui • alia perilisse nentiet, quia in eo quod mens ab hoste patitur, rationis discretio semper ad animum reddit; et quasi solita se evasisse indicat, que apud semetipsam fortiter quidquid pertulerit pensat. Aliis ergo pereuntibus unus ad domum reddit, ^e dum turbatis in tentatione motibus discretio ad conscientiam recurrit; ut quod repentinis incurribus præoccupata mens perdidisse se pensat, hoc compunctionis studio afflita recipiat.

CAPUT XLVII.

VERS. 16. — *Cumque adhuc ille loqueretur, venit alter, et dixit: Ignis Dei cecidit de caelo, et tacitas oves puerosque consumpsit; et effugi ego solus, ut nuntiarem tibi.*

74. *Diabolus castas cogitationes corrumpere conatur. Sed discretio periculum evadit.* — Quid per oves, nisi cogitationum innocentia, quid • per oves, nisi bonorum cordium munditia designatur? Cœlum vero aerium dici paulo ante jam diximus: unde et aves coeli nominamus. Et scimus quod immundi spiritus, qui e coelo æthereo lapsi sunt, in hoc coeli terraque medio vagantur: qui tanto magis corda hominum ascendere ad celestia invident, quanto se a celestibus per elationis suæ immunditiam projectos vident. Quia ergo ab aereis potestatibus contra cogitationum nostrorum munditiam flamma lloris irruit, de coelo ignis ad oves venit. Sepe enim mundas mentis nostræ cogitationes ardore libidinis accendunt; et quasi igne oves concremant, dum castos motus animi, luxuriae tentatione perturbant. Qui ignis Dei dicitur, quia etsi non faciente Deo, tamen permittente, generatur. Et quia impulsu subito ipsas nonnunquam circumspecções mentis obrvunt, quasi custodes pueros gladio occidunt. Sed tamen unus incolumis fugit, dum omne quod mens patitur, perseverans discretio subtiliter respicit, solaque mortis periculum evadit; quia etiam turbatis cogitationibus, discretio non succumbit, ut damna sua animo renuntiet, et quasi dominum ad lamentum revocet.

CAPUT XLVIII [Rec. XXVI].

VERS. 17. — *Sed et illo adhuc loquente, venit alias, et dixit: Chaldaei fecerunt tres turmas, et invaserunt camelos, et tulerunt eos, necnon et pueros percasserunt gladio; et effugi ego solus, ut nuntiarem tibi.*